

# הגאולה האחרונה

שתלויה

## בתיקון היסוד

לוקט מתוך ספרו של כבוד קדושת מורנו ורבנו קדוש  
ישראל ותפארתו צדיק יסוד עולם

### מין אהרון ראטה זצוקלה"ה

בעל המחבר ספר שולחן הטהור, נועם הלכות, טהרת הקודש,  
מבקש אמונה וספר מצותיך שעשועי אשר בכתב יד.

תוכן הקונטרס מהספר "טהרת הקודש"  
מיוסד על הגאולה האחרונה שתלויה בתיקון היסוד ועל  
מעלותיו של מי ששומר הברית אשר כל קורא בדברי  
רבינו ודברי "הזוהר הקדוש" תתלהב נשמתו כגחלת  
אש לקיים דברי הרשב"י ורבינו זצוקלה"ה

יהי רצון שנזכה בדברים אלו א.כ.י.ר.

# הגאולה האחרונה

ליקוט מהקדמת ומבוא השער של הרב זצוקללה"ה וזל"ק: "ותדע אחי כי בכל דור יש לכללות הדור עניין אחר לתקן וכמו שמובא בספרים הקדושים אצל כל איש באם יראה שהיצר מתגבר עליו באיזה מידה רעה חס ושלום או באיזה עבירה ונותן בזה כל כחו תמיד להכשיל את האדם בזה ידע וישכיל כי בסיבת זה הפגם נולד זה תכלית ביאתו לעולם לתקן זאת ויתגבר בכל כחו על היצר בזה, ככה בכללות הדור כשזואים שהיצר מקשקש ומתגבר באיזה פגם אחד להחטיא את העולם אז תדע ותשכיל כי בזה תלוי תיקון כללות הדור. ואם אדם פרטי נותן אל ליבו ונפשו להיזהר מזה החטא, אז נוטל שכר נגד כל העולם ונתעלה בזה בעילוי גדול מאוד יותר הרבה מיתר המעשים שעושה והנה עכשיו בעיקבא דמשיחא עיקר שנותן היצר כל כחו באלו השני דברים "לקדר מהאמונה" "ולפגם היסוד" שבכלל זה הוא הפקרות ופריצות, עיקר שבעיקרין הגורם לזה חס ושלום, לכן בודאי לתקן כללות הדור או אפילו חלק מהדור לית בר נש בעלמא אפילו אם יהיה כגובה ארזים גבהו, רק הקב"ה בכבודו ובעצמו שהבטיח לישראל להוזירם בתשובה קודם הגאולה כמובא בהקדמה.

**לכן אחי חביבי תדע המאמץ כחו וגבורתו באלו שני דברים, באמונה שלימה ובשמירת ותיקון היסוד, יזכה להיות מהיכלא דמלכא משיחא כמובא בזוהר הקדוש וזה לשונו "לא בעי קודשא בריך הוא מישראל אלא דינטרי האי קיימא קדישא" פירוש: לא רוצה הקב"ה מעם ישראל אלא שישמרו את אות ברית קודש".**

ואם אלו שני הדברים התלויים זה בזה נתקנים אז הכל נתקן, ועליהם נאמר והיה הנשאר בציון והנותר בירושלים קדוש יאמר לו וכו'...

לכן תיקון העולם עכשיו תלוי באלו שני הדברים באמונה ובברית וכו'... כי על זה נותן היצר תמיד "כל כחו" להחליש חס ושלום האמונה מישראל, וגם לפגום בברית, וכל שכן עכשיו בדור האחרון הזה ביותר וביותר כאשר תראה בחוש פעולת הרשע אצל העולם עכשיו לכן אחי אהובי אחוז באמונת השם, ואם יפתוך חטאים אל תאבה חס ושלום. וזה עיקר התיקון של עקבא דמשיחא לתקן הפגם של עקב וכו'... שע"י זה הפגם באים כל רסיסי הלילה וכל החשכות וכל הצרות בעולם חס ושלום.

לכן הרוצה לרחם על נפשו יראה לתקן זה הפגם "שכשזה נתקן הכל נתקן", וירחם על נשמתו האומללה שלא תדחה משני עולמים חס ושלום בסיבת זה הפגם אשר נצרך "לכל אדם" לתקן אבל אדם שהיצר חס ושלום הבעל ציזת שלו ועושה שלום עימו ולא מזכיר לו אחריתו מה שמוכן לו חס ושלום עליו נאמר "טומאתה בשוליה" (איכה) שהוא רומז למידת יסוד שהוא השוליים לא זכרה אחריתה מה שיצמח לך מזה חס ושלום וזה עיקר תיקון האדם ותכלית תיקונו ותכלית בריאתו הוא בשביל הברית וכו'. וכמובא בזוהר הקדוש שזה היא עיקר הבריאה "ותכלית הבריאה שישמרו ישראל הברית שעל זה עומדים כל העולמות" וזה גורם כל הצרות

על שונאי ישראל בכלל (כביכול עלינו) ועל כל אדם חס ושלום בפרט כל הצרות וכל החבלים בעולם הבא חס ושלום.

"ועל ידי פגם הברית" נצמח התקררות אמונה שזה תלוי בזה וכו' לכן מיום שנתפקר העולם בפריצות רחמנא ליצלן גברו רשעים בעולם וגברו בעלי זרוע את ידם להרבות גבולם במינות ואפיקורסות.

רחמנא ליצלן "ובאופן שלא היה מימות בריאת העולם כזה" ואלו השני רשעות מינות והפקרות בזמן אחד יצאו וגברו בעולם בהיות שכל כיתות החיצונים יודעים ומרגישים שהוא סמוך מאוד לגאולתנו ולפדות נפשנו אשר גם הסומא יכול לראות ולהבין זאת והמה יודעים שבאלו השניים שהמה "אמונה וברית" המה עיקרים ושורשים "שבזה תלוי פעמי הגאולה" כאשר תראה במעלות נוטרי הברית, לכן התגברו מאוד בכל כח ותעצומות עוז "להחטיא את ישראל באלו שני הפגמים" וכבר מצאו ידיהם על ידי גודל צרות הדור וגודל ההסתרה לאמץ כחם הרשע לעכב הגאולה חס ושלום ומה יועיל להם דכשיגיע הרגע ויום

## הגאולה האחרונה

המוגבל לגאולה השלימה במהרה בימינו אז אפילו אם יהיו ישראל וכל הדור רשעים חס ושלום וכולהו חייב.

אז יבוא הגאולה ולא יאחר רגע אחד כמואר באור החיים הקדוש.  
 "שראשי נמלא טל קווצתי רסיטי לילה" (שיר השירים) קווצתי המה הקצוות הדורות האחרונים בעיקבא דמשיחא הם אקראו רסיטי לילה שהוא רומז על חשכות וגשמיות - וכפירוש רש"י שהוא מכון על גודל ההסתרה השולט בעוונותינו הרבים בהקצוות שזהו תיקון הדורות האחרון דווקא "לעבוד את השם ולהתרפק להשם בהסתרות וחשכות בלתי הרגש שום חיות וכו'".

שכן רצון העליון דייקא שיהא תיקון דור האחרון בהסתרה גדולה וצרות ומרירות וככה דווקא ישתוקקו להשם, כי זה אצלו יתברך יותר ויותר נחת רוח גם עבודה קטנה בחשכות ובהסתרה מכל אילי נביות וכל עבודות שהיו בעידן התגלות אלוקות ויוכל כל אדם הרוצה לשוב אל השם לקבל על עצמו עול התשובה ולא יהיה נמאס וקשה בעיניו, ככה תדע אחי באם תרגיל את נפשך בעסק התשובה אז אל ייקשו בעיניך ויפתח לך השם שערי סיעתא דשמיא ותיזכה להיכלל בגדר בעלי תשובה אשר צדיקים גמורים לא יעמדו במחיצתך. והנה היצר הצורר הצודד הנפשות שזהו בעצם חלק הרע שבאדם ויש לו עצות וכו'... להרוג האדם ולהבהילו להיות בהול ומשוגע יום ולילה לא יתן לו השקט ומנוחה ואין מגיחו להפנות דעתו גם על רגע להתבונן על תכליתו של האדם על מה באתי להאי עלמא שפילא ולמה הטריח השם עימי ליקח נשמה עליונה וכו'... ולהורידו לעולם הזה השפל שמלא שקרים ומלא שטות... ומלא עבירות ומכשולות. לכן אחי חביבי חוס נא וחמול על נפשך וזכור נא כי יבואו הימים שתשב ערום וחוסר ויחזו עיניך האיך מתקבצים למאות ולאפים תולעים ורחשים לאכול בשרך אשר רכשת ברוב עמל ויגיעה ויבואו מלאכים גדולים ואדירים לדונך זה טורף זה מכה זה משבר זה מכתת לשיברי שברים גופך עם נפשך... ותדין באש ובשגל ובגלגולי בהמות חיות ושדצים וגלגולי עולם התוהו שקשה הרבה יותר מגיהנם חוסה נא עלייך ואל תתפתי מהצר הצורר הרשע העמלק ושובי אל אדונייך ותרצה פני מלכך טרם יזמינו אותך לדין ולמשפט לפניו ולפני בית דינו הגדול האיום והנורא וכו'... והנה כת חמישית שקשה מכולם בהכרוז שיוצא מהר חורב "שובו בנים שובבים" שנתפשט זה הכרוז בכל לבות ישראל עד שאפילו רשעים מלאים חרטות ואז דוחין התשובה בלך ושוב אומרים למחר כשאפנה קצת מריבוי טירדותי אזי אעסוק בתשובה, הוי אחי אהובי כמה משקר ומהתל בך היצר הזה וכמה אלפי אלפים ורבותות הולכין מהעולם בלי תשובה ובלי תיקון הנפש כלום.

אבל תדע אחי אהובי שכשבא האדם לידי ידידה וקטנות וחשכות שמר לו ממות ואינו יכול ליקח אפילו ספר בידו וכל שכן להתפלל בכוונה ידע כי לא לנצח ישכח אביון ולא יהא שוטה בעידן כזה לברוח מהשם, רק יתרפק להשם בכל כוחו, הן בתורה, והן בתפילה בלי שום טעם רק כעבד נאמן העובד באמונה פשוטה לאדוניו.

ואבינו שבשמים תהא בעזרתנו ובסעדנו תמיד לשוב אליך באמת ובלב שלם ובלי תרמית ושקר חס ושלום ויקובל לפניך תשובתנו והשתוקקות והגעגועים העולים בלבבנו בזכות כל הבעלי תשובה ולבבות הנשברות מעמך בית ישראל ואשר בהיה ואשר בהוה ואשר יהיה עד ביאת משיח צידקנו במהרה בימינו אמן ואמן עד כאן ליקוט מלשונו של רבינו זצוקללה"ה.

"מאמר מעלת נוטרי היסוד" [נכתב רק התרגום של הזוהר]  
 ללא לשון הזוהר ע"מ שיהיה מנומצת ועיין בספר לשון הזוהר]

"והנה סידרתי המאמר לראות ולהראות גודל שכר של נטירת היסוד הנגזר מי ומי יתפאר שזכה אפילו למעלה אחת מאלו המעלות וכל שכן איש אנושי כמותי ורוק מהשם בתכלית... לידע ולהודיע גדולת ושבת הדבר ועוד דע אחי מי ששומר עיניו וקיוו ומחשבותיו

# הגאולה האחרונה

שלא יכניס עצמו במזיד חס ושלום בהרהורים רעים ושכבאו ללבו דוחה אותם תיכף בשתי ידיים ושומר עצמו בכל כוחו "אז בלי ספק הגם אם לא יזכה עכשיו לכל אלו המעלות בהיות שאין הדור והזמן מסוגל לזה אבל בלי ספק שלעתיד לבוא יהא גבולו ומחיצתו עם אלו צדיקים נוטרי ברית שזכו לכל אלו המעלות כי אין הקב"ה מקפח חס ושלום שכר שום בריה וכל שכן בדור שפל כזה אשר בעוונותינו הרבים השווקים מלאים פריצות והשומר נפשו עכשיו שכרו וגדולתו וחיבתו למעלה בלי חקר".

מעלה א'

מובא שר' שמעון אומר "על "ברית" עלמא אתברי ואתקיים" דכתיב אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת", הרי לך אחי מעלה אחת גדולה בברית קודש מפי עדות ד' שמעון בר יוחאי מה שכל העולם נברא וקיים רק בשביל הברית אשר זה קיום כל העולמות.

כמובא בזהר "ת"ח כל זמנא דישאל נטרו קיימא קדישא כדין עבדי קיומא לעילא ותתא וכד שבקי להאי ברית כדין לא אשתכח קיום לעילא ותתא" עכ"ל, דהיינו אפילו כל המלאכים וכל העולמות חס ושלום נהרסים ע"י פגם הברית וכן קיומא דברית קדישא מעמיד ומקיים כל העליונים והתחתונים וכך אמרו (בנדרים לב) גדולה מילה שאלמלא מילה לא נתקיימו שמים וארץ שנאמר "כה אמר ה' אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת".

מעלה ב'

בזמן שישראל נוטרי הברית אין שום אומה ולשון יכול לשלוט בהם ומובא שם כי גזירת המבול היה בשביל שהשחיתו זרעם כנודע מהכתוב כי השחית כל בשר וזכה נידונו במים רותחים, ונח הצדיק שנטר הברית מצא חן בעיני ה' והצילו מכל העולם, הרי אם אדם נוטר הברית גורם בזה הצלה לנפשות ישראל שכמה נפשות בלי שיעור ניצולים בזכותו והכל לפי כוחו ומעשיו "וכל גזירות האומות אין בכחם לצאת מכח אל הפועל רק בשביל פגם הברית חס ושלום".

מעלה ג'

מובא בזהר כל מאן דנטיר ברית קדישא כאילו קיים אורייתא קדישא כולא, דהא ברית שקול ככל אורייתא הרי כמה חשוב ומקובל ברית קמי קודשא בריך הוא כי בכל פעם שנוטר הברית מחשב לו הקב"ה כאילו קיים כל התורה כולה.

מעלה ד'

ותראה מכאן אם שומרי הברית ואין מקוים בו חס ושלום מה שכתוב "ובשר קדש יעברו מעליך" זוכה לשלושה מעלות גדולות, אחד שזוכה לראות הקדוש ברוך הוא ממש בלי שום מסך מבדיל ומי יכול לשער ולספר אלו הדברים ואשרי לנשמה שזוכה בעת צאתה מן העולם לראות הקדוש ברוך הוא כאשר תראה כאן בדברי הזוהר הקדוש אשר שום מלאך ושרף אינו זוכה לזה.

מעלה ה'

מבואר מהזהר הקדוש שנשמתא קדישא אתאחידת ביה "דהיינו שצריך האדם רחמים גדולים ומעשים רבים ותורה ועבודה רבה בלי שיעור שיזכה לנפש רוח ונשמה כמובא בזהר ובספרי רבינו האר"י ז"ל שמי שלא זכה לכולם נר.ן מוכרח להתגלגל בלי שיעור פעמים עד שזוכה ועל ידי שמירת הברית הבטיח הזוהר הקדוש שזוכה שנשמתא קדישא אתאחידת ביה וכן להפך תתאבד ממנו ע"י פגם היסוד ונשמת אלוך יאבדו.

מעלה ו'

אמרו על ר' אלימלך זכותו יגן עלינו שגופו היה מאיר כמו אלף נשמות מישראל וגם גורם שגופו ישכב בקבר במנוחה ומי יכול לשער מעלות אלו הצדיקים, ועל ידי נסיון פגם היסוד שהיצר תקיף עליו כמובא ברמב"ם (הלכות איסורי ביאה) אין לך דבר בכל התורה כולה שהוא קשה לרוב העם לפרוש אלא מן העריות והביאות האסורות עכ"ל לכן זוכה בשביל

זה כמו שהשמש אנהיר לכל העולם כך זה הנוטר ברית קודש שלו מאיר את גופו ואין רימה ותולעה שולט בו ויזכה לעתיד לעין לא ראתה.

מעלה ז'

ועכשיו נלך ליתר המעלות הגבוהות כמובא בזוהר הקדוש "הרי תראה אחי אהובי מזה שהנוטר ברית איקרי גיבור שצריך גבורה גדולה לזה אמר בזוהר הקדוש אלא כל מאן דמזרז גרמיה ושוי דחילו דחורבא שנא תקיפא לקבליה והפירוש הוא כמובא מרבינו האר"י ז"ל כי יש חרב ל-ס"ם רחמנא ליצלן לכרות נשמות מעלילא ממקור הנשמות ונמסרו אלו הנשמות בידו על ידי פגם הברית חס ושלום ואוי לו ולנפשו מה שגורם ובשעה שבא היצר אל האדם בזה הנסיון ומביא עימו חרבו הגדולה להרגו ולהכריתו ח"ו לכן תהא תקיף וברח כמו שעשה יוסף הצדיק דכתיב "ויברח וינס החוצה" ומי שעומד בנסיון נקרא גיבור וכתוב בפסוק "חצי גיבור שנונים" שזה מדבר על נוטרי הברית כידוע, והנוטר ברית יש לו אלו החיצים שנונים שעל ידי ק"ש ותפילה בזה זורקין חצים לגבי נחש העליון. ומי שנוטר ברית זוכה לומר ק"ש ותפילה ברשפי שלהבות אש. ונוטל אלו החיצים והורג בהם ומפיל לאלפים ורבבות בכח מסירת נפשו ומחשבותיו הטהורות לכן יש בידו חצי גיבור שנונים עם גחלי רתמים רשפי להבת אש כי איזה גיבור הכובש את יצרו וסתם יצר הוא על עניני העריות.

מעלה ח'

כתוב בזוהר "דלא די דאיקרי גיבור רק אלא הקב"ה ילביש יתיה בלבושיה" ואשרי ילוד אשה רימה ותולעה קטן ושפל שהקב"ה מלך מלכי המלכים הוא עילת על העילות וסיבת כל הסיבות מחיה ומהווה עליונים ותחתונים בכל שעה ורגע יזכה תולעת קטן שהקב"ה ילביש אותו בלבושו לבוש מלך.

מעלה ט'

"כל המחלה אשר שמתני במצרים לא אשים עליך כי אני ה' רופאך" כי על ידי שמירת הברית הקב"ה רופא אותו גופו ונפשו וזה רפואה קיימת לעד.

מעלה י'

שם מאריך מאוד הזוהר הקדוש כי השומר בריתו מושך כל מיני השפעות טובות ו'שמים וארץ וכל צבאם הכל תלוי בזה דהיינו השפעות כל העולמות וכל המלאכים וכל הגלגלים והכוכבים וכל ברואי מעלה ומטה בזה תלויים על בני ישראל הקדושים ששומרים ברית קודש".

מעלה יא'

ראה אחי דברים קדושים ומתוקים אשר לא יערכנו זהב ופז והשומר ברית הקודש, הקדוש ברוך הוא ושכינתה קדישא שומרין אותו הקדוש ברוך הוא כביכול מלאחריו ושכינת עוזו מלפניו שהוא לפאר ותפארת לשכינת עוזנו ואין שום אדם ושום דבר בעולם שיכול ליגע ולהזיקו ואמר שם אשרי ילד שאביו הולך מלאחריו ואמו מלפניו הלא נתרשג הלב מדברים כאלו מי יראה ולא יתבונן ולא יסתכל מה שיזכה הנוטר ברית אשרי לו ואשרי חלקו.

מעלה יב'

ותראה אחי אהובי ידיד נפשי ואור עיני כי דברי הזוהר הקדוש הללו וכנ"ל המה דברים ששמע ר' שמעון בר יוחאי מריש מתיבתא דרקייע כשהיה במדבר עמים ששם מתו השישים ריבוא יוצאי מצרים וזכה לראות עולמות ונשמות ומה שגילו שם כי מי שנוטר ברית הקדוש ברוך הוא מתפאר בו בכל יום כי אין שבח של שום עבודה ושום מצוה ושום תורה ושום דבר שבעולם כמו השבח שהקדוש ברוך הוא משתבח במי ששומר הברית זה מובא גם בגמרא [מסכת פסחים ק"ג] שלשה מכריז עליהן הקדוש ברוך הוא בכל יום על חו"ק הדר בכרך [עיר גדולה] ואינו חוטא.

מעלה יג'

אינו נקרא תמים אלא מי ששומר הברית ולזה נחשב כאילו קיים כל התורה לזה אמר

הזוהר הקדוש אם תהא נוטר הברית ותקרא תמים אז תהיה עם ה' אלוקיך כי תמים איקרי שלם כי הנוטר הברית הוא האדם השלם והקדוש ברוך הוא עימו תדיר מה שאין כן מי שהוא פוגם חס ושלום אין האדם העליון כביכול דר עם נחש בכפיפה אחת, הרי לך כי השומר ברית איקרי תמים וה' עימו בכל מקום.  
מעלה יד'

ששומר הברית נקרא צדיק וזה מובא בכמה מקומות בזוהר ובתיקונים שהשומר ברית נקרא צדיק ולא אחר וכן כתב הגלאנטי צ"ל שאף על פי שעבר על שאר העבירות דהיינו לא חס ושלום בשאט נפש (מזיד) רק כמנהג העולם, שנתפס בעבירות שאדם דש בהם בעקבו בלי שיעור עם כל זה אקרי צדיק בשביל ששומר הברית לבד ובשביל גודל מעלתו שהעולם קיים עליו כדאי הוא להיקרא צדיק בשביל שמירת הברית והנוטר ברית הגם שלא הגיע נסיון לידו נקרא צדיק ותדע "כי אותם נשמות שנקראו בנדר צדיק יש להם בנן עדן היכלות מיוחדות ומעלה יותר מכל הנשמות של עובדי ה' ויראים הגם במסירות נפש וזוכין לקבל אנפי יוסף צדיקא ואשרי להם מה שמוכן להם להתאחד בחולקא דצדיקא לעתיד ולעולם התחיה ולאף השביעי.

מעלה טו'

שמי שזוכה לשמור הברית כשהקדוש ברוך הוא ממשיך השפעות באים כל ההשפעות על ידו והוא נעשה שביל וצינור לכל השפעות שבעולם וזה מעלה נוספת על מעלה שנים עשר מבואר כשהקדוש ברוך הוא ממשיך איזה שפע בא קודם השפע לאדם השומר ברית הגם שאינו נרגש אצלו בעולם הזה אבל שמור וטמור לו כל אלו ההשפעות בעלמא דאתי (בעולם הבא) כי רבותינו זכרונם לברכה אמרו יפה קודת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה שהוא הבל הבלים וזוכה זה הנוטר ברית שכל מיני השפעות רוחניות וגשמיות באים על ידו דייקא. קאמר בתיקונים שמי שפוגם בבוית חס ושלום גורם להיות ונהר יחרב ויבש כי נתייבש כל לחלוחית השפע משכינתא, והדר קאמר אם זוכה לשוב בתשובה על זה הפגם גורם שיחזור האי גביעו ונהר דחרב יבש על ידי פגמיו וחטאיו או שנחרב ונתייבש מעוונות שבדור לא לבד שאינו חרב ויבש רק חוזר להיות נקרא מקווה מים דהיינו שנמשך זה מן המקור שהיה כבר חרב ויבש על ידי עוונותיו, אחר כך אדרבה חזר ונתנוסף השפעות גדולות ונוראות שישקו כל עדרי צאן קדושים מאלו השפעות.

מעלה טז'

שזוכה לגזעין קדישין בעלמא, כי יזכה כי גם בניו יהיו נוטרי ברית וזוכה לבנים צדיקים כי ידוע מרבינו האריז"ל שהפוגם בברית אז נאחזים בזרעו שמוליד בעלי קריין רחמנא ליצלן ומשם באים כל בנים משחיתים רחמנא ליצלן ומי שזוכה לשמור ברית יוצאין ממנו זרע מעולה ועל כל פנים מי שמוסר נפשו לתקן מוכרח לצאת ממנו איזה צדיק וקדוש מיוצאי חלציו... ותראה בועז הצדיק שזכה שיצא ממנו משיח צדקנו וככה כל צדיק שנוטר ברית זוכה שגם בניו יהיו נוטרי ברית קיימא קדישא וזוכה לזרעא קדישא שכולם רואים כי המה זרע ברך ה'.

מעלה יז'

ותראה אחי שמי ששומר ברית שמלאך דומה וכל מלאכי חבלה הממונים על גיהנם אין להם רשות ליגע בהשומרי ברית וכן מובא (עירובין יט) שאברהם אבינו מוציא מגיהנם כל אלו ששמרו ברית קודש בעולם הזה. והנה ידוע לך אחי מדברי הקדוש הרמב"ן ששעה אחד בגיהנם שקול נגד יסורי איוב של שבעים שנה וידוע לך שאיוב סבל יסורים יב' חודש ויסורים כאלו אשר לא היה עוד שום אדם בעולם שסבל יסורים כאלו וישאר בחיים עם כל זה הגיהנם שעה אחת יותר קשה מכל אלו היסורים של שבעים שנה כי האש הקטן של הגיהנם שקול כשישים פעם נגד האש הגדול שבגדולים שבעולם הזה וזה רק במדור הראשון וכל שכן ביתר המדורים שלמטה רחמנא ליצלן ומי ששומר ברית אינו נכנס לגיהנם והגם שבוודאי הקב"ה אינו מוותר על שום עבירה אבל הקב"ה מתקן אותו בתיקונים

אחרים יותר קלים כי הרבה תיקונים למקום.

מעלה יח'

הרי תראה מי ששומר הברית ממשיך השפעה על אמונה דלעילא כביכול שהוא שכינת עוזנו יותר מכל העולם כולו ומגין על כל העולם כולו וכיון שמתקן הברית נתקנו כל רמ"ח אבריו ומגן על כללות ישראל וזוכה להתענג על ה' שמדגיש קדושת ה' ונועם זיוו בבחינת שאמרו עולמך תראה בחייך ומגין הקב"ה על כל העולם בזכותו.

מעלה יט'

שזוכה להתענג בעבודתו יתברך שמו ולעתידי יתגזז באותו אור עליון באור טמיר וגזוז שלמעלה אשר עין לא ראתה אלוקים זולתך אשרי חלקו וגורלו.

מעלה כ'

הרי תראה אחי כי מי שנוטר הברית מייקר ליה הקב"ה על כולא כמבואר בזוהר הקדוש, שכל יב' שבטי יה היו צדיקים גדולים ונוראים דעליהם קיימא עלמא, אבל יוסף לפי שזכה לשמור הברית אוקיר ליה הקב"ה על כולהו, ויעקב אבינו נתן לו ברכות יותר מכולם וככה אמר ר' ייסא קדישא כי מאן דנטיב ברית "יהיה מי שיהיה" אוקיר (מכבדו) הקב"ה על כולם הגם שיש בעולם צדיקים קדושים ובעלי מעשים טובים גדולים ועוברי ה'.

אבל מי שזכה להיקרא בשם נוטר הברית אוקיר ליה הקב"ה על כולהו צדיקא שיש בעולם הזה ובעולם הבא.

מעלה כא'

ידוע מהזוהר הקדוש דבעת ביאת משיח יהיה ט"ו ימי אפילה. וימותו כל אלו שלא יזכו לגאולה ואח"כ באלו הימים והחדשים שבין משיח בן יוסף לביאת בן דוד אז יהא הצירוף הגדול והנורא צירי לידה האמיתית ואח"כ מלחמת אדמילוס הרשע ימ"ש, ועיקד הצירוף יהא במ"ה ימים האחרונים שישאל יהוה במדבר העמים כדכתיב (יחזקאל) "והבאתי אתכם אל מדבר העמים ונשפטתי אתכם שם פנים אל פנים ומי שנוטר (שומר) ברית יזכה להינצל מכל זה ומעונש יום הגדול והנורא ויזכה לאור הגדול והנורא הזה ומשיח ילמד סגנוניא עליו בכל אלו הזמנים וישזיב (ויציל) אותו מכל מיני מיתות. יהי רצון שיתגלה לנו בקרוב ויקוים בנו והיה הנשאר בציון והנוותר בירושלים קדוש יאמר לו.

מעלה כב'

תראה נא אחי בדברי הזוהר הקדוש ותראה דברים נוראים כי לאחר התנחיה שיהיה יום הדין הגדול לא ישארו רק אלו דנוטרי (שומרי) ברית והוא מבהיל הרעיון.

מעלה כג'

מה שמסכים שם הזוהר הקדוש שכשהקדוש ברוך הוא יחדש עולמו באלף השביעי לא יחדש עולמו רק בנוטרי ברית אשרי להם ואשרי גורלם ומי פתי יסור הנה שיראה דברים מבהילים ונוראים כאלו ולא יתן אל ליבו להיות מנוטרי ברית קיימא קדישא הרי כאן 2 מעלות כי לעת משיח ותחיה לא ישארו רק הנוטרי יסוד ומעלה שנייה כי לאחר אלף השביעי אשר לא ישארו רק צדיקי וקדושי עליון הרבקים ב-ה' כידוע מספרי הזכמה וכאן בישר לנו הזוהר הקדוש כי השומרי היסוד גם כן ישתארו באלף השביעי, וישמח הקב"ה עימהם בחידוש עולמו כדכתיב ישמח ה' במעשיו ואשרי חלקו.

מעלה כד'

ידוע שקריאת שמע הוא עדות שאנחנו מעידין על יחודו יתברך ובזה גורמים קיום כל העולמות שזה שורש אמונתן של ישראל זה היחוד. ואדם שהוא פגום בברית חס ושלוש אינו ראוי לאותו יחוד כי פסול לעדות ולכן החיצונים מבלבלים מחשבתו שלא יוכל לכון באחד כראוי בפרט באמירת אהבה רבה שסמוך להיחוד כנוגש בתוש ואם זוכה ליחוד לבבו באמת ל-ה' באותה שעה התקשר בחיי החיים ומי ששומר הברית אז התקשר ב-ה' עילאה ותתאה ושכינה מתדבקת בו והיא מעידה בו בחיים חיותו ולעתידי בעת יום הדין הגדול

## הגאולה האחרונה

והנורא ואין יכולין המקטרגים לשלוט עליו ולא לבלבל יחודו כי נתעורר עליו עד ד"שמע" ואחד. ואם לא שומר הברית פרח קוצו של ד ונעשה אותיות רע, ואז רע רע יאמר הקונה זה קודשא בריך הוא הקונה בית ישראל קניין אחד דהיינו על ידי אחד והבן אבל המתקן ברית גורם להתאחד בהאי עדות וזה שזוכה אחר שבא מעשה לידו ועמד בנסיון או שומר ראות עיניו ומחשבתו ודיבוריו מאוד שלא יפגום חס ושלום, אשרי חלקו וגורלו.

מעלה כה'

הקב"ה פתח בתורתו במילת בראשית שהוא אותיות ברית אש, מפני שברית הוא חשוב כ"כ דכל עלמא עומדת על הברית, וכל צבא מעלה ומטה וזה חותם המלך מלכי המלכים הקב"ה ומי ששומר הברית מאחד קודשא בריך הוא ושכינתה ומעלה את השכינה בעלויין גדולים.

מעלה כו'

מובא בזוהר שבזכות שמירת הברית זוכה שכל השערים של צדיקים נפתחים לפניו כי זה השער ל-ה' צדיקים יבואו בו כי הצדיקים יש להם שער מיוחד לעלות למעלה והנוטר ברית בזכות גודל היחוד שגרם זוכה ונכנס בשער דצדיקיא ויש לו רשות ליכנס בשערי הצדיקים כולם לעתיד ואין מי שימחה בידו אשרי לו ואשרי חלקו שזה השער היראה שזוכה ליראת ה' יראה הפנימית ה' ישים חלקנו עמהם.

מעלה כז'

תראה אחי כי מי ששומר ברית נקרא חי וכן זה המידת יסוד נקרא חי דכתיב רב עוד יוסף בני חי, והטעם שהוא נקרא חי העולמים לפי שהוא משפיע חיות לכל העולמות שלמטה ממנו והוא ג"כ מקבל תמצית כל שייפין של העולמות העליונים שהוא חיות הגוף אשרי חלקו וגורלו.

מעלה כח'

תראה אחי ענין נורא ועצום שכשיוצאת נשמתו של שומר הברית הגם שכולם מתים על ידי מלאך המוות אבל הוא לא מת על ידו רק מתגלה שם שכינת עוזנו, ועיקר פרישת נשמתו על ידי שכינתא קדישא דלא פורשת מזה השומר ברית והיצר נקרא ב-ז' שמות כנגד ז' מדורות החיצונים ה' ישמרנו, וכנגד ז' מדות טמאות וכנגד שבע היכלות דגיהנם כולם פורשים מזה ששומר את הברית כי נתקדש בקדושה דמלכא עילאה כמובא שם בכסא מלך, שכל החיצונים סדים ומתפחדים מאימת שם שדי שנכתב על המזוזה וכל שכן כשנרשם שם שדי על בשרו כמובא בזוהר הקדוש שקודם ברית מילה הוא בחינת שד ועל ידי מילה נתגלה אות יוד ונעשה שדי, לכן אמר יעקב ואל שדי יתן לכם רחמים לפני האיש זה יוסף כמובן ואם פוגם בברית חס ושלום נסתלק האות יוד ונשאר שד טמא ואשרי חלקו וגורלו אם זוכה לנטרו שדבוק בחי החיים.

מבואר בזוהר כי בשעה שאדם יוצא מן העולם זנין אותו בהרבה דינים, אחד בעודו שוכב על הארץ ואחר כך כשנפקין ליה מפתח ביתו, ואחר כך בחיבוט הקבר דימה ותולעה ואחר כך דינין דלעילא בבית דין של מעלה, ולכן הנוטר ברית ניצול מדינין דלעילא ודינין דלתינתא, וכן בחייו ניצול מכל דינים והמוות שסובל הצדיק למרק חטאיו הנסתרים וגם לטובת העולם.

מעלה כט'

ותראה אחי מזה התיקונים כי ברית ושבת עניין אחד לכן כמו שאסור בשבת להוציא מרשות היחיד לרשת הרבים, כן אסור להוציא זרע לרשות הרבים שהמה הקליפות רחמנא ליצלן... לכן אי אפשר לקבל קדושת שבת בלתי שמירת הברית ואי אפשר לזכות לבחינת נשמה יתירה רק אם עושה תשובה על מידת על מידת יסוד לכן הזהירו רבותינו ז"ל לטבול בערב שבת קודש כדי לזכות להאי נשמה יתירה על ידי תשובה וטבילה ביחד לכן מי שעושה תשובה בפרט בערב שבת קודש על פגם הברית וזוכה שנתקבל תשובתו זוכה להרגיש עדן ותענוג העליון מנשמה יתירה ששווה בו כי השבת הוא אחד מעיקרי תיקוני



## הגאולה האחרונה

היסוד ומובא בספרים הקדושים שהזוכה לתקן הברית מתלבש באור לבוש צח בשבת קודש ונעשה בשרו כעין לפיד אש, ואשרי חלקם להזכים לזה ומי יתן שנזכה להיות אסקופא תחת רגליהם ועל כל פנים מי שעושה תשובה הגונה על יסוד קודם שבת, גם כן יזכה ה' להרגיש קדושת שבת בבחינה גדולה אם לא יטמא פיו בדברים בטלים ובמחשבות מאוסות...ודי בזה עכשיו.

מעלה ל'

תיכף כשאדם נימול שורה על האיבר הקדוש שם הויה ברוך הוא וברוך שמו שמאיר אותו ומלמד אותו דרך ה' ומוציא נשמתו מגיהנם וידוע כי זה השם הקדוש כולל כל שמהן קדישין וכל העולמות וכל התורה כולה רק שמותיו יתברך ועיקר הכל וזה תכלית תיקונו של אדם לתקן ד' אותיות הויה ברוך וברוך שמו.

מעלה לא'

הסיום שמסיים את "בדם בריתך שלחתי אסיריך מבור" הפירוש הוא כי הצדיק השומר ברית נכנס לגיהנם, ומוציא משם הרבה אסירי בור שהם יורדי בור ועיקר מהניצוצים השייכים לשורש נפשו וזה שלחתי אסיריך מבור ואשרי חלקו וכל זה זוכה בשביל השם הויה ברוך הוא השורה על בשרו אם זוכה לתקנו, ואז יורד לגיהנם בלי פחד ומורא ונשמר מהם ומסייעין לו להוציא נשמות הרשעים משם ותראה שהצדיק הנוטר ברית (דאיקרי סתם צדיק בזוהר הקדוש כידוע) יש לו כח לירד לגיהנם ולהוציא משם נשמות וזה הסוד גם כי אלך בגיא צלמות לא אירא רע כי אתה עימדי כידוע בסודות של הקדוש ר' שמעון מאוסטרפאלי זכרונו לברכה.

מעלה לב'

הנה אמרו רבותינו זכרונום לברכה הדן דין אמת לאמיתו כאילו נעשה שותף להקדוש ברוך הוא במעשה בראשית וכן האומר "ויכולו" בליל שבת אמרו רבותינו ז"ל בזה הלשון כאילו נעשה וכו' אבל כאן בנטירת הברית מבואר בזוהר הקדוש שממש נעשה שותף בהיקש להקדוש ברוך הוא מפני שני טעמים: אחד מפני שכל העולמות לא נבראו רק בשביל הברית דכתיב "אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת" וכל העולם כולו עומד על ברית אם כן הנוטרי ברית מקיימים ממש כל העולמות לכך נחשבים לשותף לקדוש ברוך הוא בכל הבריאה כביכול שלא נברא רק בשבילם וכו' כי הנוטר ברית הקדוש ברוך הוא מאיר עליו אור הגנוז לצדיקים.

מעלה לג'

תראה מפורש שמי שנוטר ברית זוכה לצלם אלוקים ושורה עליו כל הצלם דקודשא בריך הוא וידוע כי מי שזוכה לצלם אלוקים דחלקן מיניה כל הברואים וכל חיותו יעד ומי ששומר הברית זוכה לתקן חטא אדם הראשון אשר על כל בר ישראל מוטל לתקן ואשרי חלקו.

מעלה לד'

והוא רחום יכפר עוון דא עוון ולא ישחית דא משחית והרבה להשיב אפו דא אף ולא יעיר כל חמתו דא מלאך ששמו חימה ומובא בכסא מלך "ולכן מי שמטמא בדיתו שולטין עליו על ד' יסודות שלו ד' קליפות מים זדונים ד' פעמים מים הנאמר בדור המבול ד' יסודות וכל ששומר בריתו מכניע אלו ה-ד' קליפות טמאות ועושה בזה טובה גדולה לכל כללות ישראל כי אין לך אדם מישראל שיעשה איזה מצוה שאינו משבר באיזה בחינה ה-ד' משחיתים או להכניע על כל פנים קצת כוחות אלו ה-ד' משחיתים, ואדם ששומר בריתו לא לבד שמכניע כוחות אלו החיצונים שלא ישלטו על ישראל אלא מקדש חלל העולם ועל ידי זה גורם להרבה נפשות בלי שיעור שיהיה להם כח ללמוד תורה ולעבוד ה' באמת או בצדקה ומעשים טובים על ידי שבידת אלו הכוחות כי המה לא נכנעים רק ע"י שמירת הברית קודש ולכן אומרים שלשה פעמים "והוא רחום יכפר עוון ולא ישחית" כנגד שלשה פעמים ביום שמוציאים הרשעים מגיהנם ואשרי השומר בריתו כי אפילו כל הרשעים שבגיהנם מקבלים טובה על ידו הן בחיים חיותו והן לאחר פטירתו.

מעלה לה'  
 מאן דנטיר ברית רשים וחקיק בלבד ברשימה בפני עצמו מפני גודל חשיבותו והקדוש ברוך הוא מראה זה הרשימה בעיתות רצון בפני כל העולמות לכן כל העליונים ותחתונים מזדעזעין ומתפחדין מהאי רשימא של האדם ששומר ברית ולכן ממילא גם כן כשהאדם כזה פותח שפתותיו בתורה ותפילה מתפתחין בהבל פיו כל העולמות וכל צבאי צבא מעלה, אשרי חלקו וגורלו ואשרי הזוכה לזה.

מעלה לו'

כי מזדעזעים ממנו (משומר הברית) עליונים ותחתונים.

מעלה לו'

והוא עניין מבהיל הרעיון שהקב"ה התנה עם הים בששת ימי בראשית שיבקע לישראל כמו שדרשו על הכתוב "וישב הים לאיתנו" לתנאו שהקב"ה התנה עמו והיה שם באותו מעמד משה ואהרון ומרים וכל בית ישראל ולא זע ולא אתפחד הים שיבקע ויחלק. רק מפני ארונו של יוסף שהיה כמה וכמה שנים. לאחר פטירתו ומשום שנס יוסף מעבירה לכן נס לפניו הים "זכן מקובל בצפת כשנסע לארץ ישראל המחבר הספר הקדוש בת עיני והיה סוער הים שהיה עד רגע שכמעט כל הנוסעים נטבעו בים ואמר למנהל הספינה שיעלה אותו לתורן הספינה וגילה בגדיו והראה לים האות קיימא קדישא (דהיינו הברית שלו) ותיכף נח ושקט הים מזעפו כי זה הצדיק או שלא פגם מעולם או שתיקן לגמרי יאות ברית קודש הרי אפילו עכשיו כל גלי הים והסתערות שלו ושר הים, כולם מתפחדים ונחים מפני שומר הברית".

מעלה לח'

כאן גילה לנו הזוהר "עניין נורא" דהנה בעמוד הקודם בתקוני הזוהר מבואר שם שהקדוש ברוך הוא שומר לכנסת ישראל באמונתם, ועיקר שמירה דילה (של כנסת ישראל) על ידי קוצא של האות ד' מן המילה אחד שהוא אות ברית שעל ידו נשמרת כנסת ישראל באמונתם. כי זה בזה תלוי אמונה וברית המקושר חד בחד ובזכות זה ששומר על הברית זוכה הנוטר ברית שהקדוש שומר אותו בכל מקום ומקום, בין חס ושלוש שיש עליו קטרוג, בין ששונאיו רוצים להרע לו... אין להם שום שליטה עליו חס ושלוש כמו שאמר הכתוב "בצל שדי יתלונן" כמובא שם שעל ידי שמירת הברית נרשם שם עליו שד"י שמתפחדים מזה השם כל החיצונים ושומר הברית נכלל בכלל זה שנשמר מעינא בישא דהיינו מעין הרע בזכות ששומר על בריתו, ולכן הסגולה מפי רבותינו ז"ל מסכת ברכות שמי שנכנס לעיר וירא מעינא בישא יאמר אנא מזרעא דיוסף קאתינא שאפילו מזכיר שם יוסף הצדיק נשמר מעין הרע "וכל שכן" שדבק במדתו הקדושה של יוסף לשומר על הברית, לכן מי שמרגיש חס ושלוש שקיבל עין הרע, ראוי לו להוזהר בתשובה על מידת יוסף ואז לא יירא ולא יפחד.

מעלה לט'

הרי תראה המובא כאן דברי רבי שמעון בר יוחאי כי הנוטר ברית כשנשמתו עולה למעלה כשנפטר ואז מתקבצין כל מיני מקרטגין לקטרג עליה כי אין הקב"ה מוותר כלום, ואם הקב"ה מסתכל ששם הויה שורה עליו שלא פגם בברית או שזכה לתקנו אז מגרש כל מיני מקרטגין ממנו שלא יתקרבו לגביה לקטרג עליו וזה ענין גדול והבטחה גדולה ונוראה וזה נעשה גם כן בחיים כשנשמתו עולה למעלה בעז שנתו שנותן דין וחשבון על מעשיו ואם זוכה להיות נוטר הברית בכל פריטיו אז כשעולה נשמתו בלילה מכריזין לפניו הבו יקר לדיוקנא קדישא (הביאו כבוד לצורה הקדושה) ואין רשות לחיצונים ושום מקטרג ליגע בנשמתו חס ושלוש, רק משוטטת נשמתו למעלה לשמוע דברי תורה בפמליא דלעילא, כידוע מהאריז"ל והגם שאיננו יודע מזה רק נפשו מרגשת הארת קדושה בשעת הקיצותה וזה הסוד "על משכבי בלילות ביקשתי" כמבואר באור המאיר.



מעלה מ'

וכל נוטרי הברית נקראים מעשי ידיו של הקדוש ברוך הוא הגם שהכל מעשי ידיו של הקדוש ברוך, אבל המה תכלית הבריאה כמו שכתוב "מעשה ידי להתפאר" שהקדוש ברוך הוא מתפאר באלו שנקראים מעשה ידיו ושומרים אות ברית קיימא קדישא.

מעלה מא'

הרי שכל צבא מעלה, הרקיע וכל כוכבים ומזלות שבוקיע בכל אלו מקומות נרשמים נוטרי הברית מבני היכלא דמלכא ולעשות רצונם תמיד והם מוכנים תמיד למלאות רצון אלו היראים שהמה נוטרי ברית התבונן אחי בדברי הזוהר הקדוש שכל עסק שלמעלה הכל רק בשביל שומרי הברית.

מעלה מב'

הנוטר ברית יורש שני שמות שם שדי ואדנות שהמה ביסוד ומלכות מקושרים זה עם זה לשמור אותו כי כל מיני קליפה נכנעים תחת אלו שני שמות שמות הקדושים ומעטרין את נשמתו בכל מיני עטרין קדישין אשרי לו כמו שמסיים שם הזוהר ועל דא ברית חביב מכולא דהיינו ברית חביב מכל התורה ועיין באור החמה בשם הרמ"ק זכרונו לברכה שמזה ראייה דלא כמו אלו שסוברים כי בלימודם יתקנו הכל ואין צריכים תשובה על מדת היסוד.

מעלה מג'

ומי ששומר הברית הוא כעין יעקב אבינו שדיוקנו חקוק בכסא הכבוד כי כל מעלות האבות שזכו למעלותיהם הגבוהות עיקר שבעיקרים היה מפני גודל שמירת בריתם וזה "זכרתי את ברית יעקב" כמובא לעיל שבשביל שמירת הברית איקרו האבות הקדושים התמימים. שאמר הקדוש ברוך הוא לאברהם התהלך לפני והיה תמים שזה ברית קודש וזה הנוטר ברית מגדל חשיבותו לא לבד זכיותו ומעשיו, רק כל קומת נשמתו ודיוקנו חקוק בשכינה ויסוד ומי יכול לשער גודל מעלה זה.

מעלה מד'

מבואר כשיש צדיק מקני על הברית משתתפים האבות בזה המקנה לברית ומתעורר זכות אבות והקדוש ברוך הוא מרתם על עלמא והנה תראה בלשון הזוהר ואית צדיק בעלמא מקני על ברית כי יש נוטר הברית ויש צדיק מקני על ברית שלא כמו היום בעוונותינו הרבים שמתביישים לדבר מזה עם תלמידים ולא כך עשו המגידים בדורות הקודמים שהיו מנהמים כאריות על נטירת יסוד כמו שרואים בספרים הקדושים כמה נתחבטו בזה ואין להאריך בזה בעוונותינו הרבים כי למי אדבר ולמה אדבר כי בוז יבזו מיליי ומבואר בזוהר שהמקני על ברית מעלתו יותר גבוה מהנוטר ברית.

מעלה מה'

עד שלא נימול התינוק שורה עליו אותיות שד וכשהוא נימול נתוסף לו יוד ושורה עליו שם שדי ולכן מי שהוא נימול ושומר ברית אז כל כתרין תתאין דלתין ומזדעזעין מיניה (רועדים ומזדעזעים ממנו) כשאדם שומר בריתו אז שורה עליו שם שדי וכלהו מסתכלין בבריתו, וכל סטרא אחרא מתרחקין ממנו וכל אלו שלא קדושים מתרחקים ממנו ולא עוד אלא לפעמים כשבא למקומות הרשעים אז מתדבקין בו חס ושלום בעל כרחך מזוהמא דילהון איזה רשע וחלק מהם חס ושלום אבל מי ששומר הברית תמן לא יגורך רע ומתרחקין ממנו כל אלו שלא קדושים אבל מי שפוגם חס ושלום נסתלק ממנו היו"ד ושורה עליו שד וסטרא אחרא כמבואר.

מעלה מו'

הדברים מבוארים בתיקונים ובזוהר שיעקר הגאולה תלוי בתיקון הברית ושע"י שתיקן זה הפגם אז תיכף יצמה צמה צדיק של יוסף צדיקא שהוא בהינתן משיח בן יוסף כמבואר שיעקר ביאת הגואל תלוי במידת יוסף הגם שכל הארבע גלויות היו בשביל יוסף אבל "גאולה האחרונה תהיה עיקר בזכות יוסף דכתיב (תהילים) גאלת בזרוע עמך בני יעקב ויוסף סלה". לכן תלוי הגאולה האחרונה דייקא בתיקון היסוד ולכאורה אנחנו רואים

בעונותינו הרבים להיפך שנתרבה החציפות והעזות ופגם היסוד אשר לא היה לעולמים זאת בכנסת ישראל והאיך אפשר לצפות שהגאולה תהא בזכות תיקון היסוד אבל תדע כי לא מחשבותינו מחשבותיו כביכול, כי הקב"ה נותן כוח ל-ס"ם וחילותיו להוציא הפקרות בכל העולם כזו בעולם לא בחינם כי עכשיו זמן בירור האחרון של תכלית זוהמת דור המבול, כי כשסיים האילן ערבוביא בישא עד שיסיים קוצא בישא בתת כוחם לחוץ כל האפשרין וזה קוצא בישא כאשר נתגדל ונתרבה העזי פנים והציפות והפקרות עד למעלה אזי יסוים קוצא בישא, והתבררות בירורים האחרונים מכל הגלויות (מזעזע) ובזכות שימצא בדור אחדים מישראל הקדושים שבכל אלו החציפות והעזות וההפקרות מוסרים נפשם ושומרים עיניהם מלהסתכל באלו החצופות והשקוצות רחמנא ליצלן ושומרים נפשם מלפגום הברית יסתכל הקב"ה בהם "ובזכותם" יצמח הגואל במהרה דין. "גוראות".

מעלה מז'

הנוטר ברית זוכה להכלל בהאי גופא קדישא כללא דקומת אדם דקדושה וראוי להכניסו לארון ברית כמידת יוסף הצדיק ואם חס ושלום פגם אפקי ליה מכללות אדם ונותנים אותו חס ושלום בידי החיצונים שכיוון שנאבד ממנו חס ושלום צורת האדם נתלבש בצורת בעל חי וכל חיות רעות רחמנא ליצלן שלטיין ביה.

מעלה מח'

כידוע מכתבי האר"י זכרנו לברכה שהפוגם בברית חס ושלום פוגם בדעת העליון חס ושלום ואז בא סתימת הדעת ומוחו נעשה אטום וסתום מדעת האמת ומדעת הקדושה בפרט בזמן התפילה כמובא בספר "עבודת ישראל" ו"ל ועץ אחד אפרים בן יוסף רומז כי בודאי אי אפשר להתפלל למי שאינו שומר הברית כראוי לכן צריך לתקן הברית, אז זוכה ליחד כנסת ישראל עם דודה על ידי הודאת פיו בשירות ותשבחות וחלילה מי שפוגם הברית הוא מכסה חרפת ערלה על אות הברית וצריך לתקן. אם כן תראה שאי אפשר להתפלל התפילה כמו שצריך ברצון קודשא בריך הוא רק אם שומר הברית, אז מחשבותו מזדככת ודעתו נפתחת ובפרט אם זוכה לעמוד באיזה נסיון של שמירת הברית אפילו דבר קטן נרגש בתפילה של מהר או נפתח לו דעת בתורה או בקיום המצוות כיוון שתיקן דעת העליון וזה דעה קניית מה חסרת, טוב נקרא הברית ואם פוגם בדעת אז נפש לא טוב ומסתלקת מאתו כל בחינת הטוב ואם מתקן הברית ניתן לו דעת חדש ודעת חדשה ניפח בקרבו מדעת קדושה העליונה ורואה בהזדככות נפשו כי נותנים לו מן השמיים מתנה של תפילה למי שמחפש ומתורפק לזה ומכיר האיך הוא ברייה שפילה ופחותה קמי קודשא בריך הוא ולבו נשבר בקרבו ונדכה, וכתב ראשית חכמה שאין להשיג ענווה אלא רק על ידי תיקון הברית.

מעלה מט'

המובא בשער מאמר ד' שמעון בן יוחאי מרבינו והאר"ל שהנוטר ברית זוכה להיות מרכבה ליסוד העליון כי כל הנוהר שלא לחלל בריתו ולקדש עצמו בו יש לו חלק בברית העליון ונעשה מרכבה אליו כיוסף לבוא על ידו שפע לארץ העליונה ואשרי לילוד אשה שזוכה להעשות מרכבה ליסוד העליון אשר כל יסודא דעלמא בו תלויים לכן מי שזוכה להיות נוטר ברית זוכה שיהא מרכבה ליסוד העליון כי באם לא יהיה בדור נוטר ברית היה נחרב העולם חס ושלום ואשרי כל חלקו של הנוטר ברית ראה אחי אהובי למה שתוכל לזכות אם תרצה.

מעלה נ'

ביארתי למעלה מדברי הזוהר הקדוש אשר השומר ברית כאלו קיים כל התורה כולה והנה על ידי פגם הברית נסתמו מעיינות התורה מהאדם וכן כשבא למעלה נשכח ממנו אבל העושה נשכחה מהוה על פגם הברית "הקדוש ברוך הוא פותח לו מעיינות חכמה" כל אחד לפי דרגתו הן בנגלה או בלימוד הנסתור מה שאין כן הפוגם חס ושלום ואם שומר הברית

התורה מודיעה לו חובותיו על כל דבר דק ודק, תיכף לשוב ל-ה' והתורה הקדושה מתאחדת בו בייחוד גמור להתרגש ביראת ה' ובאהבתו יתברך שמו אמן. השם יזכנו להיות מעבדיו ועושי רצונו יתברך שמו.

**מעלה נא'**

מובא בצעטיל קטן מר"ר אלימלך שלא נברא האדם רק לשבר הטבע שהמה ה-ז' מדות שזה תכלית הבריאה וכל זמן שנפגם האדם בברית שהוא כלל כל ה-ז' מדות נתעוררים בו ה-ז' מדות רעות חס ושלום, ולכן מובא בהנהגות רבינו אלימלך ז"ל שתיכף שנתעורר באדם איזה מידה רעה יהרהר בתשובה על חטאת נעוריו ויכנע זה המדה הרעה אם יכניס בליבו הרהור תשובה מעומק הלב כי עניין פגם ה-ז' מדות על ידי שסר מהאדם הבושה מ-ה' והכנעתו אליו כמו שרואים כי בשעה שיש להאדם לב נשבר אין מתעוררים בו המדות כמו כעס גאות ליצנות שקר קנאה ושנאה ותאוות רעות וכדומה ואי אפשר לבוא ללב נשבר אמיתית "רק על ידי תיקון הברית" שהוא נקרא ברית אש ששורף כל מדות רעות ונתלבש בלבוש אש קדושת השכינה וזוכה ללב נשבר ונדכה ועל ידי זה נמתקים המדות הרעות ונתנוצץ בו ובנשמתו ה-ז' מדות טובות אמן. כן יהי רצון.

**מעלה נב'**

אחד מגדולי תיקוני הברית לזכות אחרין שעל זה נאמר באהרון הכהן ורבים השיב מעוונות נאמר בו בריתי היתה איתו החיים והשלום כי על ידי שמירת הברית של אהרון כהנא קדישא זכה שרבים השיב מעוון לכן המזכה אחרים נאמר עליו ג"כ זה הכתוב כי אפשר לזכות אחרים באמת שיהא דבריו של קיימא אם לא ע"י זכות תיקון שמירת היסוד ומי שזוכה לשוב בתשובה על פגם היסוד ונתקבל תשובתו הקדוש ברוך הוא ברוב רחמיו ממציא לו עניינים לזכות אחרים באמת או על ידי תלמידים ועובדי ה' או על ידי תורה ומעשים טובים שיהא מקובל באמת ל-ה' והמזכה אחרים באמת זוכה כי כל "בעלי הדינים" לא יוכלו לדון אותו בעולם הזה, ובעולם הבא יכנס לשנים עשר שערים בגן עדן ואין מי שימחה בו וגוים לקיים כל העולם בתיקונו ועוד מעלות נשגבות אשר חושב שם בזהר הקדוש למי שמזכה הרבים.

**מעלה נג'**

כל השומר ברית מזמינים לו אנשים מהוגנים ליתן להם צדקה וכן להפך חס ושלום מה שאין כן כשעושה תשובה על זה הפגם נמשך עליו מדעת דקדושה לידע היכן ליתן ומתי ליתן ומזמינים לשומר הברית מן השמיים מצוות ומעשים טובים והקדוש ברוך הוא חוננו בדעת העליון לעשות דברים טובים קדושים ואמיתיים אשר גם אחרים לומדים ממנו.

**מעלה נד'**

מובא בספרי הקודש "אשר אי אפשר להתפלל במחשבות טהורות רק אם שומר הברית" ואם מזדמן לפעמים לאדם פשוט איזה תפילה טובה מסתמא עשה אז איזה גדר או סייג ששייך לנטירת היסוד או לתיקון היסוד כי תפילה היא בבחינת מלכות ואזי תפילה ויסוד משפיע לתפילה ואם אין יסוד אין תפילה, לכן אי אפשר להתפלל התפילה כראוי בלא תיקון יסוד אם לא בהתחלת חסידות איזה זמן נותנין לפעמים לכל אדם כח התפילה לעוררו לתשובה וזה גם כן בעוונותינו הרבים היום מיעוטא דמיעוטא שכח מדד שפלות הדור ושפלות ערך הנשמות וזוהמתם בעוונותינו הרבים ואם כן מי שרצונו להתפלל תפלתו לפני כסא הכבוד צריך לשוב בתשובה קודם התפילה על פגם היסוד ואז אולי ברחמי ה' יפתחו לפניו שערי תפילה.

**מעלה נה'**

שמבואר בספר זרע קודש ובשאר ספרים שקדושת האכילה היא תיקון גדול ונורא על פגם היסוד כי זה הפגם חס ושלום גם כן נקרא אכילה לכן כתוב צדיק אוכל לשובע נפשו דייקא צדיק ומובא שאין נקרא צדיק סתם רק השומר ברית וזה דייקא יכול לאכול לשובע נפשו ולקדש עצמו במותר לו ביתר עניינים ובתאוות לקיים קדושים תהיו כי הפוגם בבריתו

מושכין אותו אלו הניצוצין שנדבקין בחיצונים תמיד להרהורין בישין לגרור אחר כל תאוין בישין וכל זמן שמתגברין עליו הרהורין רעים סימן שעדיין הוא פגום וצריך עוד תשובה גדולה.

מעלה נו'

אמונה וברית תלויים זה בזה כי השומר ברית אתדבק ברזא דמהימנותא ואי אפשר ליכות לאמונה שלימה וברורה אלא לשומרי הברית וכל חלישות וקטנות הבטחון והאמונה הכל בא מחמת זה והזוכה לשוב ל-ה' מפגם היסוד זוכה לאמונה שלימה אשר כל התורה תלוי בזה בשמירת אנוכי ולא יהיה לך. וכשזוכה לאמונה אינו נופל בעיני עצמו משום דבר ומים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה שיש אצלו להקדוש ברוך אשרי חלקו וגורלו.

מעלה נז'

תכלית חכמה תשובה ומעשים טובים אם יראת ה' היא אוצרו כן ואם לאו לאו, ויש להאריך בזה, אבל מה אכתוב בדורנו אשר אין דורש ואין מבקש מזה על כל פנים אכתוב אזה מילין זעירין כי זה אשר אין אדם מרגיש יראת ה' הוא בשביל פגם מידת היסוד שפגם בשכינה סותמים מנפשו בחינת היראה העליונה. ומבואר בזוהר הקדוש שמי שפגם בברית מסתלקת ממנו יראת שמים ומי שזכה לשוב על זה העוון ניתן לו יראת שמיים בליבו לכן מי שרוצה לקבל על עצמו עול יראת שמיים או ליחד יחוד של יראה אי אפשר בשום אופן מבלי שישוב בליבו על פגם היסוד ואם יקובל תשובתו בעת ההיא נתעורר ליבו ליראה פנימית כן קיבלנו מצדיקים אמיתיים אשר קיבלו מרבותיהם בעל רוח הקודש אמיתיים.

מעלה נח'

כמו שאמרו הצדיקים כי בשמחה תצאו דהיינו שתצאו על ידי שמחה מכל צרות ומכל עצבות של רוחני וגשמי ומכל נפילות כמובא בספרים ראשונים ואחרונים שאין דבר המביא לפגום הברית חס ושלום כמו עצבות ואמרו רמז "כי בעצב תלדי בנים" בניס דסיטרא אחרא חס ושלום אשר מקורם עצב ויגון ואנחה, נאמר כי בשמחה תצאו ובשלום תובלון שלום נקרא היסוד ואמר באמת כי בשמחה תצאו אבל מהיכן תבוא לשמחה על ידי שלום שזה היסוד כמו שאמר רבינו האריז"ל שכל המדרגות והשגות שזכה הכל על ידי עשיית המצוות ותורה ותפילה בשמחה גדולה בלי קץ בעבודת ה'. וזה היה מדרגת הצדיקים תלמידי בעל שם טוב זכותם יגן עלינו אשר רובם על ידי שמחה של קדושה זכו למה שזכו, ואי אפשר להיות נוטר הברית מי שהוא בעצב חס ושלום כי החיצונים רודפים אחריו בכל כוחם "לכן מי שזכה לשוב על פגם היסוד נותנים בליבו שמחה" שזוכה לשמוח ב-ה' בעידן תורה ותפילה ובעת קיום המצוות ואז נעשו מכל מצוותיו שעשועין דמלכא ומעטרין ליה בעיטרין קדישין ועילאין ושכינת תפארתנו כביכול נושקת כל מילה ומילה ואין צורך בזה להאריך כי מבואר זה בכל ספרי קודש אשר לומדים בהם.

מעלה נט'

תתבונן בדברי הזוהר הקדוש תראה אחי אהובי הגם מי שאינו צדיק במדרגות אחרות בכללות המבוארות אשר נקרא על ידי זה צדיק וגם אינו מכלל חסיד אשר הוא מדרגה יותר מצדיק ולא מחכימא מארי דאורייתא רק שהוא נוטר הברית מחשבין ליה ביחד עם הנביאים אם כן לעתיד לבוא יהא נחשב השומר ברית עם הנביאים ביחד, ועם אלו שתלויים בספירין שהוא רומז לנשמות קדושות העליונות ביותר.

מעלה ס'

כי השומר ברית הוא מושגח בהשגחה פרטית יותר מכל העולם כדכתיב "עיני ה' אל צדיקים" שאין נקרא צדיק סתם רק הנוטר ברית וכוונת הכתוב הוא על גודל ההשגחה.

ונוסף עליו: "דברי בטחון והתחזקות" מספר "שומר אמונים", "השולחן הטהור" והנהגה אדם מתרפק לעבודת ה' ועל פי רוב בפרט בדור הזה בהתמעטות העובדים וצדיקי הדור, נופל לטמטום גדול ולחשכות חס ושלוש, ואין לו חשק ללמוד ולא להונפל. ולא לעשות שום דבר שבקדושה, והיצר מטעים לו בלימוד ובתפילה טעם מיתה רחמנא ליצלן. כידוע להמנוסים בכל אלה [וידוע שכתב רבינו על עצמו ב-] "מאמר האמונה" פרק ו' וז"ל: "ומחמת נחיצות העניין ולחזק לבבות ידידיי אספר מה שקרה עימי מעשה בימי נעורי, שנפלו עלי נסיונות גדולות וחשכות נורא שלא יכולתי ליקח ספר בידי כי טעמתי טעם מרוד מאוד בכל דיבור ונפשי היה קשה עלי מרוב מרירות וחשכות ונסיונות מכל צד ונפל עלי שינה וכבידות, מאוד בתמידות וזה היה במשך איזה זמן ולא היה לי למי לספר כי אפילו סיפרתי לא היה מי שיתן לי איזה עצה ומרוב מרירות לבבי בכיתי הרבה ל-ה' ולא מצאתי שום עזר ותרופה עד שפעם אחת הלכתי על קבר איזה גאון וצדיק, ובכיתי שם בכי רב ועצום במר לבבי או שחס ושלוש ינטל נפשי או יתהפך לבבי שאוכל לעסוק על כל פנים בתורה כמו איש פשוט ולא אהיה נדחה משני עולמות חס ושלוש, וברוב בכיתי נפל בליבי שאשוב לביתי ואקחו לי ללמוד במסירות נפש ויעבור עלי מה וכשבאתי לביתי פתחתי ספר ונפתח לפני הרא"ש ("רבינו אשר") על המקוואות ואמרתי מוכרח אני ללמוד זה הלימוד ולגומרו אפילו בכל מיני מסירות נפש, וישבתי ללמוד במסירות נפש גדול וטעמתי ממש טעם מיתה בכל דיבור ואמרתי יעבור עלי מה אפילו תצא נפשי חס ושלוש אגמור זה הלימוד. ואחר שגמרתי זה הלימוד במסירות נפש גדול הטעים לי ה' פתאום אור מתוק וטעם נפלא ונהפך לבבי לאיש אחר ונכנס בי שוב חמידא דאורייתא (חמדת התורה) עד שאחר כך יכולתי ללמוד אפילו בבית מלא אנשים המדברים ולא בבלו אותי.

וכתבתי כל זאת לחזק לבבות דורשי ה' שבאמת אין שום הסתר בעולם ולא נבראו ההסתרות אלא רק לשברם, עכ"ל רבינו ממאמר האמונה.]

ונופל חס ושלוש ליאוש גדול שהיצר מייאשו משני עולמות ומראהו שאין לו לא עולם הזה ולא עולם הבא ומזכיר לו העבירות, ואומר לו בהתרפקותו בעבודתו יתברך. ראה כי אין רוצים בשמים שתעבוד את ה' כי הרבה פעמים התחלת מפילים אותך ולא עוד אלא שנופל בעבירות ווס ושלוש עוד הרבה יותר מקודם ולאונס לילה חס ושלוש וכדומה כי היצר רודף אחר נשמות המסוגלים לעבודת ה', בפרט להחטיאם במקרי לילה (קרי) כמובא ב"ראשית חכמה" שהוא תאב ומתאוה ורודף בתר יכרתי זרבנן ובפרט בעיקר הנפשות המסוגלים להקדושה ואלו שעוסקים ורוצים לעשות תשובה לפני ה'. אז דע לך אחי אהובי חביבי כנפשי כי שקר ענה בך היצר הרועה להדיחך באמת משני עולמות כמובא בדברי רז"ל (זוהר פרשת תצוה) דלית נהורא אלא ההוא דנפיק מגו חשוכא (פירוש: אין לך אור היוצא מהחושך) כי כל שהחשכות מרובה האור היוצא ממנו הוא יותר חשוב, כמו במצרים שהיה חושך ואפילה ומכופל, ואז דייקא "וינצלו את מצרים" (שמות יב) עשאוה

כמצולה שאין בה דגים כי הוציאו כל הניצוצין שנשארו עוד בהם. כי עיקר הוצאות ניצוצין קדישין ועיקר עליית השכינה הוא דייקא להוציא אותם ממקום חשכות גדול ונורא יותר. כי יותר חשוב וחיבי תפילה אחד שהוא מתוך חושך ואפילה ובלבול המחשבות ואדם ביגיעתו מהפך זאת ועושה ממושך לאור ממאה זפילות שנותנים לו מן השמיים בנקל ולפום צערא אגרא (פירוש: לפי הצער כך השכר). וזה גודל החשיבות של בעלי תשובה יותר מן הצדיקים הגמורים שבמקום שבעלי תשובה עומדין צדיקים גמורים אינם עומדין, כי צדיקים גמורים אין בכוחם לירד למקום חושך ואפל ולהעלות משם ניצוצי קודש מה שאין כן הבעלי תשובה "מיניה וביה שדי ביה נרגא" כי במקום חושך באו ויכולין לירד לשם ולהעלות ולא עוד, כי מובא בספר "באר מים חיים" כי הבעל עבירה נפשי שהיה יותר מרותח ומוחומם בגודל הוהלהבות לעשות העבירה בחימום היותר גדול, ככה בעת שובו אל ה' יש לו זו "התלהבות לקדושה" (מי פתי ולא

יקח דברים מובטחים אלו וירגיש נועם ה' גדול שאין כדוגמתו אם רק יחזור בתשובה). ופירש רבינו הקדוש החוזה מלובלין זי"ע על הכתוב בתהילים קכ"ז "כחיצים ביד גיבור כן בני הנעורים" חצים רומז על עון הברית שיורה כחץ ואם הוא גבור לשוב אל ה' ולתקנם (מה שחטא בבריתו) נעשו מאלו החצים

(העבירות) אש התלהבות לעבודתו יתברך. וכתב בספר "אור לשמים" פירש כבוד אדמו"ר מוה"ר יעקב יצחק מלובלין זצלה"ה על הפסוק "אם יהיה נדחך בקצה השמיים" [כי מידת יסוד סיומא דגופא נקרא קצה השמיים, ואם חס ושלום יהיה נדחך במדת יסוד] משם [לשון שממה רוצה לומר גם אם חס ושלום יהיה שומם אף על פי כן] יקבצך ה' אלוקיך, ומשם [באות ו' (ויו) נוספת רצ"ל גם אם ח"ו יתרבה השממון ואעכ"פ] יקחך. ובספר "סור מרע" להנה"ק מידיטשוב בעל "עטרת צבי" כתב וזה לשונו: "וממורי [הוא רבינו הקדוש מלובלין] שמעתי פירוש לא תתורו אחרי לבבכם, שלא תהיה מותר לך הדבר אחרי לבבכם, כי לא תתיר קשרך מן הבורא אם יארע אחרי לבבכם שלא היה באיזה פעם לבך ברשותך וידך וזוור לאחור עם כל זה לא תעזוב עבודתך, אמנם תעשה תשובה ותבקש רחמים מבעל הרחמים ויתכפר לך כי רב טוב וסלח הוא ואמר אפילו בבא דבר עבירה לידו מן פגם הברית חס ושלום ועשה תשובה ויודוי וחרטה באומץ הלב עד דכא, ושבר ליבו בקרבו והקיש על דלתי הרחמים נקרא "נוטר הברית" ולא נאבד שם "צדיק" ממנו אחרי אשר עושה בכל כוחו מה שיוכל לעשות עד כאן דבריו.

ומובא בספר "זכרון זאת" ז"ל כתיב "כחיצים ביד גיבור כן בני הנעורים", יש לפרש שרחוק להיות אדם ניצל לגמרי משום חטאת הנעורים, אך על ידי מה שעושה תשובה נעשים עבירות זכיות, והנה זכיות נקראים בנים כמו שאמרו רז"ל עיקר תולדותיהן של צדיקים מעשים טובים. וזה כחיצים ביד גיבור כן בני הנעורים שעושה מחטאות נעורים זכיות, יש לו כוח גדול שמוציא יקר מזולל, כפי תהיה לבטל גזירות. ועוד מובא שם כחיצים ביד גיבור וכו'. כי הנה הגיבור שיש לו חיצים בידו מגינים בעדו ויש לו תועלת מהם. כן חטאות נעורים הם ביד האדם שעושה תשובה עליהם הם לו לתועלת לעבודת ה' יתברך עכ"ל.

אם כן בודאי ובודאי שהקדוש ברוך הוא משתוקק ומצפה לכל בר ישראל שישוב אליו גם בכל מיני נפילות וירידות, אפילו הוא ממש ירד כבר לשאול תחתית שהוא שער הנו"ן של תומאה עם כל זה הקדוש ברוך הוא משתוקק ומצפה אליו כמו שהבאתי כמה פעמים בשם הרה"ק בעל "אור החיים" זי"ע שישראל מוכרחים לירד לשער הנו"ן קודם ביאת המשיח ויש בזה רב תנחומים לבית ישראל כי הגם שאנחנו רואים חשכות ונפילות הדור אדרבה מזה ראייה שכבר הוא הזמן האמיתי שישראל נושע ב-ה' תשועת עולמים במהרה בימינו אמן.

ואפילו אם האדם מרגיש עצמו בחשכות היותו נורא ועצום, ויש לו בלבולים שונים ונסיונות מבית ומחוץ וגלי ימים רודפים אחריו יחשוב אדרבה ואדרבה אם אשבור אלו גלי הימים והנהרות, ואחטוף לעצמי איזה עבודת ה' יעלה לרצון ולנחת רוח לפני ה' דווקא בעידן זמן כזה יותר מכל מיני עבודות של מנוחה והשקט וכל הצדיקים לא נתקברו ל-ה' רק אחר נסיונות רבות ועצמות ורוב חשכות ומיררות בלי שיעור וחקר מלבד הנשמות המיוחדות הגדולים והנוראים שלא באו לעולם רק ממש בשביל טובת דורם להם לא היה נצרך כל כך נסיונות רבות ועם כל זה לא היה הנמצא שום צדיק ועובד ה' מעולם בלתי נסיונות. מי באמת אין שום הסתרה ואין שום יאוש כי אדרבה כל זמן שהוא אדם שפל ונמוך וגרוע ביותר יחזק לבו ב-ה'. ויחשוב כי אין לי זמן מסוגל לעבוד ה' יותר מבחינת שפלות ומחיתות כזה אם יחשוב עכשיו שאני בתכלית השפלות והפחיתות אם אחזק ליבי ב-ה' אעלה עימי דברים השפלים וניצוצי קודש שהמה בתכלית השפלות והקדוש ברוך הוא מבקש מאיתנו ברחמים ובתחנונים (שיר השירים) פתחי לי אחרתי דעייתי יגתתי תמתני, שנפחה לו ולא נתיאש ממנו חס ושלום [ושמענו ממורנו ורבינו עטרת ראשנו ר'



## הגאולה האחרונה

יאשיהו יוסף פינטו שליט"א שאמר בשם "השלה הקדוש" שהייתה טענה על אחר (אלישע בן אבויה) שהיה לו לשוב בתשובה על הפסוק "כל מה שבעל הבית אומר לך, עשה חוץ מ-צא", פירוש: הקב"ה הוא בעל הבית כל מה שיגיד לנו לעשות לקום להתפלל, ללמוד לברך וכו'.. נעשה חוץ מ-צא, אם הקב"ה יאמר לאדם צא, לא רוצה את התשובה שלך, גם אז לא נשמע להקב"ה ובעל כרחו נחזור בתשובה, עכ"ד].

ואם יאמר לך היצר מה תרויח בזה, כי מחר ממילא תשוב ותיפול אחר, אבל תדע אחי אהובי כי מעולם לא נאבד משום אדם מצוה כי מה שאמרו "עבירה מכבה מצוה" פירשו הספרי חכמה שהוא רק בחינת כיבוי לפי שעה, כמו נר הנכבה וחוזרין ומדליקין אותו מלבד בשוטה שהוא תוהה על הראשונות, זה מעט שכיח אצל בני ישראל הקדושים וסוף כל סוף לכל אדם מוכרחים מצוותיו לחזור אליו אפילו כבר נמסר ונתנה לאחר. אבל לאחר תיקון נפש הכל יחזיר לך הבורא הרחמן, וכתב בשם רבו "כי כך היא דרכו של עבודת השם פעם תחזק ופעם תחלש רק צריך להתחזק עצמו תמיד בכל מקום שהוא בל ימוט לעולם ועד כי אדרבה במקום חושך ואפילה דווקא אפשר לגלות אלקותו ביותר וזהו נזר בהתמדת התורה כי זה מבטל מכל השטותים וכל הדאגות ואפשר בכל פעם לחזור למדרגתו הראשונה, מה שאין כן כשהולך בפטופטי דברים הרבה אפילו של קדושה סוף כל סוף נופל מהכל כי זה אינו מביא לשום טובה וכמו שהזהרתיך רק ללמוד ולהתפלל ולעסוק במצוות כפי יכולתך, עכ"ד [וכן כתב הרמב"ם: "אין מחשבת עריות נכנסת אלא בלב הפנוי מן החכמה" (התורה)].

ובספרו "שולחן הטהור" בפרק התחזקות גדול להתקרב אל ה' ולא להתייאש, וז"ל "רואים בחוש אם אדם מתאמץ עצמו לאיזה עניין עבודה אף אם הוא בעיניו כמו לאחר יאוש שרואה כי ליבו אטום ומטומטם והקב"ה ברוב רחמי וחסדיו פתאום מגלה לו אור ומרגיש קדושת אלקותו יתברך בזה אנתנו רואים גודל ההשגחה על נשמות ישראל והקב"ה עמם בכל צרה ובכל הירידות והנפילות חס ושלום. "עמו אנוכי בצרה" לכן אחלצהו כי השכינה הקדושה עמנו בגלות לכן הקב"ה עושה זאת למען שכינתו הקדושה המרגשת בצערן של נשמות אשר צועקין בקולי קולות על גודל ירידתן ואין להם כח להתגבר מחמת חוזק ותוקף ושליטות היצר והסיטרא אחרא רח"ל מהם, ורשע הזה עומד ומפסיק בינינו ובבכיה ובצעקה אל ה' שוברים כל החומות הללו וראיה מהכתוב "שצעה תפילתי ה' ושועתי האזינה אל דמעתי אל תחרש" כי באם האדם בוכה אל ה' וצועק אז הקב"ה ברוב רחמי שובר כל אלו מנעולי ברזל ושולח מלאכים ושמות הקדושים שיסייעו לעלות תפילתם ושועתם כי הכל תלוי בהשתוקקות וברצון, ויברח ממרה שחורה ודאגות עד קצה האחרון ויחזק עצמו ויתמיד בבטחונו אל ה' אלוקיו, ואמרו רז"ל אפילו רשע הבוטח בה' חסד יסובבנו (ילקוט תהילים).

עד כאן ליקוט חלקי מספרו של רבינו הקדוש "טהרת הקודש"  
להרחבה וידיעה נוספת של כל המעלות, עיין בספר "טהרת הקודש".

יהי רצון שנזכה בדברים קדושים אלו לעלות ולהתעלות  
"ואיזה אדם אשר נשמתו היהודית בקדונו יפסיד מלזכות במעלות הללו" אשר "מובטחים"  
וכטופס וחותמת של "רבי שמעון בר יוחאי"  
התנא האלוקי ובדברי רבינו אהרון ראטה זצוקלה"ה.

לוקט ונערך על ידי תלמיד ישיבת "שובה ישראל" אשדוד, בנשיאותם של מרנן ורבנן:  
הרה"ג הצדיק ר' יאשיהו יוסף פינטו שליט"א,  
הרה"ג הצדיק ר' שלמה אוריאל פינטו שליט"א.

**(לשון רבינו) "אבל גאולה אחרונה תהיה בעיקר בזכות יוסף דכתיב גאלת בזרוע עמך בני יעקב ויוסף סלה" לכן תלוי הגאולה האחרונה דייקא בתיקון היסוד", ובזכות שימצא בדור אחדים מישראל הקדושים שבכל אלו החציפות ועזות**

**והפקרות מוסרים נפשם ושומרים עיניהם מלהסתכל באלו החצופות והשרוצות רחמנא ליצלן ושומרים נפשם מלפגום הברית יסתכל הקדוש ברוך הוא בהם ובזכותם יצמח הגואל במהרה בימינו אמן.**

**מובא בספר "שימושה של תורה" ח"א: מעשה בהגאון רשכבה"ג ר' אליעזר מנחם מן שך זצוק"ל שטייל עם אברך ביום שבת קודש ברחובות בני-נרק, והגיעו לגבול בני-ברק רמת-גן, והרב שך זצ"ל ראה מכונית נוסעת בשבת ברמת-גן, ושאל את האברך מה זה? וענה לו האברך שכבר הגיעו לגבול בני-ברק רמת-גן, אמר לו הרב זצ"ל "לא נכון אם פה היו שומרים שבת כדבעי בכל דקדוקיה כראוי (והצביע על כיוון בני-ברק) גם פה (ברמת-גן) היו שומרים כמו שצריך" עכת"ד, ויוצא מזה שכל התחזקות והתעוררות שאנחנו החרדים לדבר ה' נתחזק, הדבר ממילא ישפיע על כלל ישראל וה' יזכנו. א.כ.י.ר.**

כל המעוניין לזכות את הרבים ולתרום להפצת הקונטרס  
או לעילוי נשמת, ומעלתו ושכרו לא ישוער נא להתקשר למספר:  
050-3910015

### **להצלחת**

יגאל בן שרה חננאשוילי  
אסי בן פנינה יום טוב  
דורון נקשרר  
אדמון צרפתי  
ברוחניות ובגשמיות

### **לרפואת**

אליענה לאה בת טניה רבקה כהן  
שושנה בת יפה סוויד  
רויטל בת יעל בן חנן  
לאה בת ציפורה חננשוילי